

nr 11 (54)
grudzień 2011
ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



Pełnych radości i pokoju
Świąt Bożego Narodzenia
życzy redakcja

INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony:

- wykaz części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 227/9, położonej w Nowej Sarzynie, przeznaczonej do dzierżawy - pod działalność handlową na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;

- wykaz części nieruchomości gruntowej o nr ewid. 4252/51, położonej w Sarzynie, przeznaczonej do dzierżawy na czas nieoznaczony - pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;

- wykaz nieruchomości gruntowej o nr ewid. 419, położonej w Sarzynie, przeznaczonej do dzierżawy - pod użytkowanie rolnicze.

Szczegółowe informacje dot. dzierżawy ww. nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, przy ul. Kopernika 1, pokój nr 23, III piętro, tel. (17) 2413 177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej o numerze ewid. 3738 o pow. 0,03 ha, położonej na terenie wsi Sarzyna, przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

Szczegółowe informacje dot. ww. nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, przy ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

Szanowni Pracodawcy!

W związku z realizacją projektu „Dołącz do aktywnych”, zapraszamy Państwa do składania ofert na organizację staży zawodowych. W ramach projektu staramy się umożliwić młodym osobom, do 25 roku życia zdobycie odpowiedniego doświadczenia zawodowego. Tym razem będziemy wspólnie z naszymi uczestnikami poszukiwali 40 stanowisk pracy do odbycia stażu zawodowego. Staże będą realizowane przez okres 6 miesięcy, od maja do października 2012 roku. Dotychczas prawie 100 osób dzięki naszemu pośrednictwu znalazło odpowiednie miejsce pracodawcę, miejsce stażu, a często także zatrudnienie! Wśród uczestników projektu są osoby z różnym wykształceniem i kwalifikacjami zawodowymi.

Zachęcamy Państwa już teraz do składania ofert. Formularz jest dostępny na stronie stowarzyszenia www.lsr.pl, w zakładkach projektu „Dołącz do aktywnych” - „dla pracodawców, dokumenty do pobrania”. Wypełniony formularz oferty zgłoszenia wolnego miejsca stażu można przesłać mailem lub doręczyć do siedziby stowarzyszenia.

Daj szansę sobie i innym! Dołącz do aktywnych! Masz okazję poznać i sprawdzić kandydata na przyszłego pracownika!

Szczegółowe informacje, zasady organizacji stażu są na podanej stronie internetowej projektu – www.lsr.pl/staze. Zapraszamy również do osobistego kontaktu w siedzibie Biura Projektu w Leżajsku, ul. Rzeszowska 21, tel. 17 7851038 lub w Leżajskim Stowarzyszeniu Rozwoju, ul. Targowa 9, tel. 17 2427908.

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju

Zarząd Województwa Podkarpackiego informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy, w ramach działania „Odnowa i Rozwój wsi” za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebośnicy” działającej na terenie gminy: Leżajsk oraz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Termin składania wniosków: od 12.12.2011 r. do 09.01.2012 r.

Miejsce składania wniosków: Biuro Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebośnicy” Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 16:00 lub Punkt Konsultacyjny LGD Jelna-Judaszówka 328, 37-310 Nowa Sarzyna od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00. Szczegółowe informacje dotyczące naboru można uzyskać w powyższych punktach lub pod numerami telefonów: 17 2421204, 515 100 958, 502 298 369.

Beneficjentami działania mogą być:

- gminy,
- instytucje kultury, dla których organizatorem jest jednostka samorządu terytorialnego,
- osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,
- organizacje pozarządowe o statusie organizacji pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Limit dostępnych środków: 500 000,00 zł.

Wniosek, wykaz niezbędnych do weryfikacji dokumentów oraz kryteria wyboru operacji w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi”, udostępnione są na stronach internetowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego pod adresem: www.wrota.podkarpackie.pl oraz Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebośnicy” pod adresem: www.regionsanuitrzebosnicy.pl

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

IRENEUSZA LEWKI

naszego przyjaciela i współpracownika

RODZINIE

składamy wyrazy szczerego współczucia

Zarząd i pracownicy MZKS „UNIA”



Wspomnień nikt nam nie odbierze, zawsze będą z nami

RODZINIE I NAJBLIŻSZYM

wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy

z powodu śmierci

IRENEUSZA LEWKI

składa

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna



Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelny: Lesław Marciniak.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Andrzej Kłak, Jan Sum, Zbigniew Hatylak, Zofia Miś, Andrzej Chojnacki.


Zdjęcie na okładce - wieczerza wigilijna w Tarnogórze, fot. Piotr Sowa.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, promocja@nowasarzyna.eu.

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 24 26 959.




„Bóg się rodzi, moc truchleje...”

Święta Bożego Narodzenia, oczekiwanie nowego roku zbliżają nas do siebie, rodzą potrzebę bycia z najbliższymi, dzielenia się tym, co w nas jest najlepsze.

Wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna życzymy wszelkiej pomyślności, cierpliwości i wytrwałości w realizacji planów, wielu sukcesów oraz obfitości łask Bożych w nowym 2012 roku.

Niech zrozumienie oraz serdeczna współpraca buduje naszą wspólną przyszłość i staje się źródłem trwałej radości i pogody ducha.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej	Burmistrz Jerzy Paul
--	-------------------------



**Szanowni czytelnicy pisma „Azalia”.
Siostry i Bracia - wszyscy mieszkańcy
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.**

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia przeżywamy pod hasłem „Kościół naszym Domem”. Właśnie w Nim, Kościele Chrystusa, każdy człowiek odnajduje swoje miejsce, jest upragnionym dzieckiem, witany przez Kochającego Ojca, przez aniołów i świętych oraz współbraci w wierze. Każdy jest zaproszony do otwarcia serca Wcielonemu Słowu, do bycia małym Betlejem - Domem Boga.

Niech Boże Dziecię, wyciągające ku nam rączkę z betlejemskiego Żłóbka, hojnie darzy Was wszystkich – Bracia i Siostry, swoim Błogosławieństwem.


Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia

Ks. Józef Łobodziński
Dziekan Dekanatu Leżajsk II



Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, wiele radości, dobroci i obfitości łask płynących z betlejemskiego żłóbka. Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie pokój i wszelką pomyślność, a Nowy Rok wzbogaci nasze życie w liczne sukcesy osobiste i zawodowe.

Zbigniew Rynasiewicz
Pośel na Sejm RP



Tradycyjny „Pośnik” w Tarnogórze

W dniu 16 grudnia w Tarnogórze odbył się „Pośnik”, czyli wieczerza wigilijna przygotowana przez miejscowe koło gospodyń wiejskich. W trakcie tej wyjątkowej imprezy, można było zapoznać się z tradycją obchodzenia wigilii sprzed kilkudziesięciu lat. Podłogę rozściela się słomą, opłatek kładzie się na sianie, a na nim miski z kolejnymi daniami. Każdemu biesiadnikowi wręczana jest łyżka, którą spożywa się potrawy z jednej miski. Gospodynie z Tarnogóry przygotowały kapustę z grochem i ziemniakami, pierogi z kaszy jaglanej i kapusty, kaszę gryczaną, gołąbki z ryżem, makowiec, pączki i kompot z suszu. Po spożyciu wieczerzy śpiewane są pastoralki. W tym roku z kolędą do Tarnogóry przybyły m.in. panie z zaprzyjaźnionych kół gospodyń z Koziarni i Kopek, zastępcy burmistrzów: Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel oraz Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem Lucjan Tabiasz.

ps



Mam ja skarb

Mam ja skarb, mam, lecz Go nie dam.
Znalazłam Go w stajni, między
bydłętami,
Przyznam się wam.
Leżał w żłobie, płakał sobie.
Poznała ma dusza, że to głos Jezusa,
Cóż z Nim zrobię?
Za nic nie dam, za nic nie dam!
Choćby mi świat dali, gwałtem
wydzierali,
To Go schowam.
Bo me serce więcej nie chce.
I w największej cenie, nigdy nie
zamienię,
Tego co mam.

Stara polska kolęda śpiewana przez gospodynie z Tarnogóry podczas wieczerzy wigilijnej.

XV sesja Rady Miejskiej

W dniu 21 listopada 2011 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XV sesja Rady Miejskiej. Na wniosek burmistrza do porządku obrad włączono projekty uchwał w sprawach wzorów deklaracji podatkowych. Następnie przyjęto protokoły z obrad trzech poprzednich sesji oraz informacje burmistrza z realizacji uchwał i działalności w okresie międzysesyjnym.

W dalszej części posiedzenia podjęto uchwały w sprawach:
- przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”.

Głównym celem programu jest efektywna i skuteczna realizacja ciężących na gminie zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Określa on cele, formy, zasady i priorytetowe obszary współpracy, prognozowaną wysokość środków finansowych, a także podmioty odpowiedzialne za jego realizację oraz sposoby oceny jego wykonania.

- zmiany uchwały Nr LVII/383/2010 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umów na dzierżawę części nieruchomości o nr ewid. 1652, części nieruchomości o nr ewid. 1656/1 i części nieruchomości o nr ewid. 1658, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze, położonych w miejscowości Tarnogóra.

Wyrażono zgodę na zawarcie umów dzierżawy ww. nieruchomości na okres sześciu lat oraz w przypadku części nieruchomości o nr ewid. 1656/1 na okres ośmiu lat.

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas nieoznaczony na część działki nr ewid. 4252/51, przeznaczonej pod

użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położonej w miejscowości Sarzyna.

W związku z upływem dziesięcioletniego okresu dzierżawy ww. działki, wystąpiła konieczność zawarcia kolejnej umowy.

- wspólnej realizacji zadania z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Rzeszowie.

Z powodu zastrzeżeń ze strony GDDKiA do projektu budowy przepustu drogowego na potoku Malinianka w Jelnej, będącego częścią ścieżki rowerowej, inwestycja ta zostanie zrealizowana w przyszłym roku.

- obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego obniżono z kwoty 74,18 zł na 37,09 zł za 1 dt (100 kg).

- stawek podatku od nieruchomości.

Stawki podatku od nieruchomości wzrosły o 2,8%.

- określenia stawek podatku od środków transportowych.

Stawki ww. podatku również wzrosły o 2,8% w stosunku do roku ubiegłego.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok.

Planowane dochody budżetu gminy zwiększono o kwotę 72 726 zł, która pochodzi z odszkodowania z tytułu poniesionej szkody w wyniku zalania pomieszczeń w Przedszkolu „Niezapominajka”. Środki zostaną przeznaczone na zakup materiałów, wyposażenia oraz remont pomieszczeń przedszkola. Dokonano również korekt w planie wydatków budżetu, wynikających z realizacji zadań bieżących na kwotę 54 010 zł.

Podjęto także cztery uchwały, które wprowadzają wzory nowych deklaracji podatków lokalnych.

ps

Odznaczenia dla jubilatów



Państwo Kłosowie



Państwo Rejmanowie



Państwo Nawrotowie

Przede wszystkim trzeba mieć cierpliwość, wzajemnie się szanować i być dla siebie wyrozumiałym – taką receptę na udany związek podawały pary, świętujące jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.

W drugiej połowie listopada br. burmistrz Jerzy Paul odwiedził trzy pary, obchodzące swoje Złote Gody. Byli to Janina i Jan Kłosowie z Łętowni, Władysława i Julian Rejmanowie oraz Wiesława i Stefan Nawrotowie z Nowej Sarzyny. Burmistrz złożył jubilatом życzenia i odznaczył ich medalami Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie.

Państwo Kłosowie związek małżeński zawarli 12 października 1959 r. w Łętowni, gdzie się poznali i mieszkają do dziś. Janina zajmowała się gospodarstwem domowym i wyplatała kosze wiklinowe. Jan był milicjantem, ale też pomagał małżonce w codziennych pracach rolniczych.

Państwo Rejmanowie poznali się na zabawie sylwestrowej w Brzozie Stadnickiej, skąd pochodzą. Ślub wzięli 24 czerwca 1961 r. w Nowej Sarzynie. Władysława była pielęgniarką pracującą na bloku operacyjnym Szpitala Miejskiego w Nowej Sarzynie.

Julian pracował w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna”. Znany jest ze swojego zamiłowania do malarstwa. Jego prace można było podziwiać m.in. w trakcie ubiegłorocznej wystawy w Urzędzie Miasta i Gminy. Bierze on udział w wielu plenerach malarskich.

Państwo Nawrotowie pobrali się 25 maja 1961 r. w Nowej Sarzynie. Wiesława pochodzi z Grodziska Dolnego. Najpierw pracowała w Urzędzie Gminy w Rudzie Łańcuckiej, a następnie w utworzonym w 1974 r. Urzędzie Gminy Nowa Sarzyna. Stefan urodził się w Dębienku na Wielkopolsce. W wieku 17 lat został skierowany do pracy w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna”. Na miejscu poznał swoją wybrankę, z którą dzieli radości i smutki do dziś.

Wszystkie pary wychowały dzieci, doczekały się licznych wnucząt, a Państwo Kłosowie jednego prawnuka. Jesteście wzorem i wspaniałym przykładem dla młodych pokoleń zawierających związki małżeńskie – mówił burmistrz Jerzy Paul podczas spotkań z jubilatami.

ps

Konferencja Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

W poniedziałek 12 grudnia w restauracji „Mario” w Sarzynie odbyła się konferencja podsumowująca projekt systemowy „Czas na aktywność w mieście i gminie Nowa Sarzyna”, realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Z różnych form aktywizacji zawodowej skorzystało trzydziestu pięciu bezrobotnych. Projekt sfinansowano ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa.



Uczestnicy projektu „Czas na aktywność...”

Spora część konferencji poświęcona była tematyce związanej z możliwością utworzenia spółdzielni socjalnej. Połowę osób wchodzących w skład spółdzielni muszą stanowić osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Podmiot taki może założyć grupa złożona z minimum 5 osób, mogą powoływać go również organizacje pozarządowe, kościelne i jednostki samorządu terytorialnego. Spółdzielcy mogą ubiegać się o dotację na swoją działalność m.in. z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, dlatego dyrektor MGOPS-u Mirosław Przewoźnik przedstawił możliwości wsparcia projektu oraz zadeklarował również swoją pomoc w sporządzeniu wniosku o dofinansowanie FIO.

Następnie głos zabrała Aneta Englot – zastępca prezesa spółdzielni socjalnej „Konar” w Tarnobrzegu. Opowiedziała ona o doświadczeniach związanych z założeniem, funkcjonowaniem

i rozwojem jadalni, która była sposobem na „biznes” dla grupy osób. Zaczynali od zera, kupując potrzebny sprzęt na kredyt, a dziś ich spółdzielnia liczy siedemnastu członków i świadczy usługi cateringowe w wielu zakątkach Podkarpacia. *Nie mieliśmy łatwego startu, ale udowodniliśmy sobie i tym, którzy w nas nie wierzyli, że wytrwałą pracą i cierpliwością można osiągnąć wiele. Dziś, kiedy wiele tego typu podmiotów dobrze prosperuje, łatwiej jest o uzyskanie wsparcia finansowego na rozkręcenie działalności, dlatego zachęcam do szukania własnego pomysłu na spółdzielnię socjalną i cierpliwego dążenia do jego realizacji* – zakończyła swoje wystąpienie Aneta Englot.



Nagrodzeni za pracę na rzecz potrzebujących

Na zakończenie konferencji, burmistrz Jerzy Paul, dyrektor MGOPS-u Mirosław Przewoźnik oraz radny Jan Pinderski złożyli pracownikom socjalnym życzenia oraz podziękowali im za wysiłek i zaangażowanie w pomoc osobom ubogim i chorym. Z okazji przypadającego w dniu 21 listopada Dnia Pracownika Socjalnego uhonorowano nagrodami: Zofię Sobieraj, Ewelinę Sikorę, Grażynę Gąskę i Pawła Linka oraz osoby pracujące na rzecz pomocy społecznej: soltysów Jana Pinderskiego i Władysława Klimka, prezesa Stowarzyszenia „Integracja bez granic” - Stanisława Paszka oraz kierowniczkę Środowiskowego Domu Samopomocy w Sarzynie Agnieszkę Hospod.

ps

Spotkanie krwiodawców



Zastępca burmistrza Danuta Pinderska dziękuje krwiodawcom

W ostatniej dekadzie listopada Honorowi Dawcy Krwi spod znaku Polskiego Czerwonego Krzyża obchodzą swoje święto. Działający od 34 lat na naszym terenie Klub HDK PCK zorganizował w piątek 25 listopada spotkanie członków, którego celem było podziękowanie dawcom za ich bezinteresowną pomoc w ratowaniu życia i zdrowia.

Klub HDK PCK w Nowej Sarzynie należy do najlepszych w województwie i kraju. Członkowie i wolontariusze klubu oddali

w mijającym roku 434,5 litra krwi pełnej.

W dowód uznania Zarząd Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża przyznał odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi”. Odznaki I stopnia otrzymali Marcin Szwedo i Artur Wyka, II stopnia – Paweł Knap, natomiast III stopnia - Rafał Piotrowski i Krzysztof Maj.

Krwiodawcy otrzymali też dyplomy oraz skromne upominki i kalendarze. Spotkanie zakończył tradycyjny bal krwiodawców.

Andrzej Klak, foto: Marcin Szwedo

Z okazji Dnia Seniora, burmistrz Jerzy Paul odwiedził 14 listopada br. nowosarzyński Klub Emeryta, aby złożyć jego członkom życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.



Wywiad z dyrektorem MGOPS-u Mirosławem Przewoźnikiem

Proszę o przedstawienie naszym Czytelnikom swojej osoby.

Jestem absolwentem wydziału socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Studia, które ukończyłem w 1980 r. były dla mnie dobrą podbudową do pracy w pomocy społecznej. Wiedza na nich zdobyta przydaje się przede wszystkim przy dokonywaniu decyzji organizacyjnych czy finansowych oraz podczas dokonywania pewnych analiz i podsumowań. W pomocy społecznej pracuję od 1984 r., byłem kierownikiem Wojewódzkiego Ośrodka Opiekuna Społecznego, następnie dyrektorem Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Rzeszowie, a po reformie administracyjnej, która weszła w życie 1 stycznia 1999 r. pełniłem funkcję dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego.

W 2007 roku zostałem dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemyśle, gdzie nabyłem dodatkowe doświadczenie w bezpośredniej pracy z klientami, pracownikami socjalnymi czy w realizacji zadań z zakresu świadczeń rodzinnych. W październiku br. udało mi się wygrać konkurs na stanowisko dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie, gdzie z całych sił będę się starał służyć gminnej społeczności zdobytą wiedzą i umiejętnościami.

Jednocześnie jest Pan nauczycielem akademickim...

Tak, prowadzę zajęcia związane z wiedzą zawodową. Na Uniwersytecie Rzeszowskim mam zajęcia ze słuchaczami studiów podyplomowych w zakresie organizacji pomocy społecznej, w Państwowej Wyższej Szkole Wschodnioeuropejskiej w Przemyśle oraz w Wyższej Szkole Inżyniersko-Ekonomicznej w Rzeszowie na kierunku praca socjalna. Swoją wiedzę i umiejętności, w formie teoretyczno-praktycznej, staram się przekazywać swoim studentom. Jestem

również ekspertem Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Oceniam wnioski, sprawdzam wykonanie projektów i biorę udział w szkoleniu organizacji pozarządowych z możliwości i warunków skorzystania z tego funduszu. Jestem także w zespole badawczym projektu „Gminne standardy wychodzenia z bezdomności”.

Jakie doświadczenia z dotychczasowej pracy chciałby Pan przenieść do MGOPS-u?

Wszystko, co umiem i wiem będę się starał wykorzystać, pracując w tutejszym ośrodku. Chciałbym zwiększyć możliwości finansowe, ale też i rzeczowe MGOPS-u. Planujemy znacznie poszerzyć ofertę kursów dla osób nieaktywnych zawodowo w ramach projektu „Czas na aktywność w mieście i gminie Nowa Sarzyna”. Będą to prawdopodobnie kursy operatora koparkoładowarki, przedstawiciela handlowego, fryzjerstwa czy asystenta osoby niepełnosprawnej. Moja poprzedniczka złożyła wniosek na realizację projektu systemowego „Programu aktywności lokalnej”. Chcielibyśmy kontynuować projekt „Klubu Integracji Społecznej”, który cieszył się dużą popularnością. Bierzymy także udział w konkursie na poprawę standardów pracy socjalnej. Tu nie chodzi tylko o pracowników socjalnych, ale przede wszystkim o zwiększenie obszaru działania Świetlicy Środowiskowej. Będę zabiegał o zwiększenie środków na dożywianie. Społeczeństwo nam uboższe, a z powodu braku waloryzacji świadczeń wielu potrzebujących nie może korzystać z pomocy społecznej. Będziemy szukać źródeł finansowania przede wszystkim ze środków zewnętrznych i projektów systemowych. Na pewno będziemy działać tak, że tam gdzie to jest konieczne - będziemy pomagać, a tam gdzie to możliwe - aktywizować.

Z tego, co wiem pomoc żywnościowa jest już realizowana Do kogo jest skierowana?

Tak, wydawanie artykułów spożywczych w ramach programu pomocy żywnościowej dla najuboższej ludności Unii Europejskiej rozpoczęliśmy 15 listopada. Z pomocy mogą skorzystać osoby, których dochód netto miesięcznie nie przekracza 715,50 zł dla osoby samotnej lub 526,50 zł na członka w rodzinie. Dzięki współpracy z sołtysami uruchomiliśmy trzy punkty wydawania żywności w Woli Zarczyckiej, Sarzynie i Nowej Sarzynie. Produkty są wysokiej jakości. Z liczby dwudziestu jeden artykułów wybieramy te najbardziej atrakcyjne dla dzieci i osób starszych. Są to m.in. kasza jęczmienna z warzywami, masło, kawa zbożowa, musli, mleko, chleb żytni chrupki, herbatniki, zupa pomidorowa z ryżem, płatki kukurydziane, ser topiony i wiele innych. Dotychczas z Banku Żywności w Rzeszowie udało nam się sprowadzić około 69 ton żywności. Chciałem przy tym wyrazić uznanie dla swoich pracowników, którzy nie zawsze w komfortowych warunkach pracują nad rozładunkiem i wydawaniem artykułów. Korzystając z okazji, że w dniu 21 listopada obchodziliśmy Dzień Pracownika Społecznego, chciałbym złożyć im serdeczne życzenia, aby praca na rzecz innego człowieka była dla nich źródłem satysfakcji i społecznego uznania.

Uważa Pan, że pomoc w postaci artykułów spożywczych może poprawić sytuację ludzi najuboższych?

Zdecydowanie tak, choćby w rodzinach dysfunkcyjnych, gdzie niewłaściwie gospodaruje się środkami finansowymi, np. w przypadku osób uzależnionych od alkoholu. Przez takie osoby nie mogą cierpieć głodu pozostali członkowie rodziny. Problem niedożywienia często dotyka także dzieci i osoby starsze, o których musimy pamiętać. Wartością tego programu jest również to, że możemy pomóc osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej z powodu choroby, niepełnosprawności czy innych problemów osobistych.

Jak wygląda u nas pomoc społeczna na tle innych miejscowości Podkarpacia?

W Nowej Sarzynie zastałem bardzo dobrą kadrę pracowniczą. Ze strony władz miasta i radnych obserwuję właściwe podejście, otwartość na potrzeby lokalnej społeczności i samego MGOPS-u. Moim marzeniem jest, aby w Nowej Sarzynie powstał dom dziennego pobytu dla osób starszych, gdyż mamy starzejące się społeczeństwo, emigrację zarobkową, atomizację życia, szczególnie w blokach. Osoby takie często cierpią samotność, potrzebują pomocy w codziennych czynnościach.

Dziękuję za rozmowę.

wywiad przeprowadził Piotr Sowa



Spektakl obrzędowy „Wesele”



„Hej na jedleńską nutę wesele śpiewało, by tradycji i obrzędom na nowo żyć dawało” – to tytuł spektaklu obrzędowego wystawionego 20 listopada 2011 roku w Domu Kultury w Jelnej. Przedstawienie zostało zorganizowane w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie „Złoty Potok”, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Akcja zbiórki nakrętek w ramach pomocy dla Kasi Kamińskiej zakończona

Prawie rok temu Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, Szkolne Koło Wolontariatu przy Zespole Szkół im. B. Chrobrego w Leżajsku, Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza oraz Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie wyszły z inicjatywą zorganizowania pomocy dla niepełnosprawnej Kasi doświadczonej przez los porażeniem wszystkich kończyn oraz upośledzeniem umysłowym. Kasia ma siedemnaście lat. Wózek inwalidzki, z którego dotychczas korzystała przestał być odpowiedni ze względów zdrowotnych. Kasia jest po operacji stawów biodrowych i dalsze użytkowanie starego wózka groziło deformacją stawów oraz było przeszkodą w rehabilitacji. Zmieniająca się sylwetka dziewczynki spowodowała, że konieczny stał się zakup nowego specjalistycznego sprzętu. Koszt takiego urządzenia to dwadzieścia jeden tysięcy złotych. Rodzina nie była w stanie samodzielnie znaleźć takiej sumy, tym bardziej że bieżąca opieka nad chorą wymaga sporych nakładów finansowych. Pomoc udzielona przez fundację VOTUM, Polsat, PFRON, NFZ i Elektrociepłownię w Nowej Sarzynie okazała się niewystarczająca. Nadal brakowało kilku tysięcy złotych do sfinalizowania zakupu nowego wózka. Z pomocą ruszyli wolontariusze i ludzie dobrej woli z Nowej Sarzyny i Leżajska. Zorganizowano zbiórkę plastikowych nakrętek z butelek i środków czystości. Na punkt zbiórki wybrano Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie. Aby firma recyklingowa odebrała surowiec na własny koszt należało zebrać minimum pięć ton nakrętek. Organizatorzy akcji za pośrednictwem mediów i plakatów zwrócili się do wszystkich wrażliwych ludzi z apelem o włączenie się do akcji. Poprzez zbiórkę nakrętek mogli nie tylko pomóc Kasi, ale przyczynić się równocześnie do ochrony środowiska. W akcję zaangażowało się mnóstwo instytucji, organizacji i osób prywatnych z terenu całego niemal Podkarpacia. Najwięcej nakrętek dostarczyło Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci z Rzeszowa, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy z Jarosławia oraz szkoły z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Leżajska, gminy Kuryłówka i gminy Leżajsk. Zebrano 5 120 kg nakrętek. Środki za surowiec wótmny wpłynęły na konto Kasi, co pozwoliło na sfinalizowanie zakupu nowego wózka.

Akcja zbiórki trwa nadal, bo osób potrzebujących jest wiele. Tym razem pieniądze uzyskane ze sprzedaży nakrętek przeznaczone zostaną na sprzęt rehabilitacyjny dla Zuzi Gondek z Kuryłówki. Koordynatorem podjętych działań jest Beata Kamińska, nauczycielka z Zespołu Szkół w Dąbrowicy, u której można uzyskać informacje na temat akcji i miejsca przekazywania nakrętek - pod nr telefonu 517541924.

B. Rup

Przedstawienie otworzył wiązanka tańców rzeszowskich dziecięcy zespół taneczny, a w jego trakcie utwory biesiadne wykonywał zespół wokalny i kapela „Złoty Potok”.

Na scenie można było zobaczyć dawne obrzędy weselne okraszone mnogością ciągle aktualnych porzekadeł, przyspiewek oraz tańców. Barwne kreacje uczestników i gości tradycyjnego wiejskiego wesela odtworzył młodzieżowy zespół teatralny. Nie obyło się też bez scen ukazujących przedweselne wiejskie plotkowanie. Niezapomniane role w tym zakresie stworzyły debiutujące na teatralnej scenie panie ze Stowarzyszenia „Złoty Potok”. Doskonała zabawa i żywe reakcje licznie zgromadzonej publiczności towarzyszyły wykonawcom przez cały czas trwania przedstawienia.

Warto zaznaczyć, iż spektakl był już szóstym przedsięwzięciem, jakie „Złoty Potok” przygotował i przeprowadził w 2011 roku, nie licząc bardzo licznych występów stowarzyszenia w trakcie konkursów i imprez krajowych oraz zagranicznych.

Imprezę wsparli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, PGNIG O/Sanok, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, LGD Region Sanu i Trzebońnicy, ZRB „Organika”, NBS O/N. Sarzyna, ZGK, Igłobud Leżajsk.

A. Chojancki, Z. Miś, foto: Krzysztof Muskus

„Olejne Fantazje” w Muzeum Ziemi Leżajskiej



Od 9 grudnia w Muzeum Ziemi Leżajskiej prezentowana jest wystawa malarstwa Leszka Nierody pt. „Olejne Fantazje” oraz modelarstwa artystycznego Henryka Kamińskiego. Obaj twórcy mieszkają w Rudzie Łańcuckiej. Inicjatorem przedsięwzięcia był radny Marian Padowski, a organizatorami Muzeum Ziemi Leżajskiej i Nowosarzyńska Telewizja Kablowa „LokalTel”.

W obrazach Leszka Nierody przewijają się motywy historyczne, sakralne i fantastyczne. Tworzy je z wykorzystaniem różnorodnych materiałów i technik malarskich. Jest absolwentem Liceum Plastycznego w Rzeszowie. Swoje prace wystawiał w Janowie Lubelskim oraz w Nowej Sarzynie. Malarstwo traktuje on jako relaks, odskocznnię od codziennej rutyny i pracy zawodowej.

W domowym zaciszu tworzy również Henryk Kamiński. Jego prace modelarskie przedstawiają z zachowaniem najdrobniejszych szczegółów wielobarwne szopki krakowskie, domy, obiekty sakralne, statki. Powstają z najróżniejszych elementów drewna, metalu i gipsu. Zastosowanie nietypowych często materiałów świadczy o dużej kreatywności i wyobraźni twórcy.

Dzieła naszych artystów można oglądać w godzinach otwarcia muzeum do 31 stycznia 2012 roku.

ps

Spotkanie z Konradem Wilkiem



W dniu 28 listopada w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie z Konradem Wilkiem, urodzonym i wychowanym w Nowej Sarzynie podróżnikiem, autorem książki „Naga Asu”. Jest to opowieść wielowątkowa, pokazująca przede wszystkim życie ludzi w kilku krajach Azji: Tajlandii, Kambodży, Bangladeszu, Birmie i w Indiach. Opowieść o niewyobrażalnej wręcz nędzy, o historii najnowszej, aktualnej sytuacji politycznej każdego z tych krajów i wreszcie o fascynacji autora kulturą, przyrodą i zabytkami. Najbardziej poruszająca częścią książki jest pokazanie prawdziwego oblicza „pomocy”, jaką tym krajom niosą Organizacja Narodów Zjednoczonych oraz Bank Światowy. Inwestycje tych instytucji to, cytując: „Drogi, które kończą się na brzegach rzek, mosty, do których nie prowadzą drogi, silosy bez podciągniętej elektryczności niszczące w szczerym polu, najnowocześniejsze technologie, których nikt nie potrafi obsługiwać w zacofanych wsiach”.

W spotkaniu uczestniczyło około 40 osób, które przez trzy i pół godziny słuchały z zapartym tchem opowieści i oglądały zdjęcia z podróży. Jedno z nich publikujemy obok.

Czytelników, którzy nie wiedzą gdzie jest nowa siedziba biblioteki informujemy, że mieści się ona przy ul. Jana Matejki 5 (odnowiony budynek mieszkalny naprzeciw Urzędu Miasta) Serdecznie zapraszamy.

G. Wadas



Andrzejki w rytmie reggae



Tabu

W dniu 25 listopada br. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie już po raz dziewiąty młodzież bawiła się na „Reggae Andrzejkach”. Tym razem polską odmianę muzyki rodem z Jamajki zaprezentował zespół Tabu. Jako support wystąpiła grupa Dżidajla King z Sędziszowa Małopolskiego, która mimo niespełna

dwuletniej działalności może poszczycić się wieloma koncertami i nagraniem kilku własnych utworów. Pełna pozytywnej energii muzyka wprowadziła publiczność w dobry nastrój, dlatego już przy pierwszej piosence gwiazdy wieczoru – Tabu, rozpetęło się taneczne szaleństwo. Członkowie grupy pochodzą z okolic Wodzisławia Śląskiego, mają w swoim dorobku dwa studyjne albumy „Jednostwo” i „Salut” oraz występy i nagrody na najważniejszych polskich festiwalach reggae. Mocną stroną Tabu jest sekcja dęta oraz pełne wrażliwości, poetyckie teksty. Okazało się, że nowosarzyńska publiczność doskonale zna repertuar grupy, o czym świadczył chóralny śpiew wraz z wokalistą Rafałem Karwotem takich utworów, jak „Tyle mam”, „Wojownik”, „Argumenty” czy „Słoneczne”. Kolejny raz „Reggae Andrzejki” przyciągnęły do Ośrodka Kultury sporą widownię, dając tym samym sygnał organizatorom, że następny jubileuszowy koncert będzie z góry skazany na sukces.

Impreza odbyła się dzięki wsparciu finansowemu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

ps

30 lat temu w Polsce...

W dniu 13 grudnia br. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie odbyło się otwarcie wystawy i rozstrzygnięcie konkursu pt. „30 lat temu w Polsce...”. Uroczystość została zorganizowana z okazji przypadającej 30. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, aby przybliżyć mieszkańcom to, co działo się w tym czasie w naszej gminie i jej okolicach.



Wincenty Pażyra

Na wstępie, uczniowie Zespołu Szkół w Sarzynie zaprezentowali program artystyczny, w którym przybliżyli fakty historyczne z najnowszej historii Polski. Następnie ogłoszono wyniki Powiatowego Konkursu Literackiego „30 lat temu w Polsce... Stan wojenny we wspomnieniach mieszkańców Podkarpacia”. Zadaniem uczestników konkursu było odnalezienie osób zaangażowanych w proces przemian zachodzących w Polsce i opisanie atmosfery tamtych dni. W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce przypadło Joannie Zając z Rudy Łańcuckiej, drugie Joannie Kak z Tarnogóry, zaś trzecie Kamilowi Narógowi z Leżajska. Wśród gimnazja-

listów pierwsze miejsce przyznano Radosławowi Kuczowski z Giedlarowej, drugie Andżelice Pokrywce z Dąbrowicy, a trzecie Beacie Skoczylas z Sarzyny. Jurorzy postanowili również wyróżnić Pawła Kidę z Łętowni.

W dalszej części uroczystości głos zabrał burmistrz Jerzy Paul. Podziękował on wszystkim którzy, pod sztandarem „Solidarności” przeciwstawili się systemowi komunistycznemu, ryzykując utratę pracy, wolności, a czasem nawet życia. Jedną z takich osób był obecny na spotkaniu Wincenty Pażyra, który przedstawił zebranym historię powstania NSZZ „Solidarność” przy Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna”. W swoim wystąpieniu opowiedział również o represjach w stosunku do ludzi organizujących ruch oporu. *W okolicznych miejscowościach, m.in. w Leżajsku aresztowano wiele osób. W Nowej Sarzynie takich sytuacji praktycznie nie było, dzięki ówczesnemu dyrektorowi zakładów śp. Władysławowi Piłatowi, który stanowczo stawał w obronie swoich pracowników* – stwierdził Wincenty Pażyra.

Na zakończenie uroczystości burmistrz Jerzy Paul otworzył wystawę pamiątek stanu wojennego, którą zorganizowali nauczyciele Zespołu Szkół w Sarzynie. Prezentowane są na niej fotografie, znaczki, medale, dokumenty, broszury, gazety oraz wiele innych eksponatów pochodzących ze zbiorów NSZZ „Solidarność”, Wincentego Pażyry, Henryka Ateborskiego oraz mieszkańców miasta i gminy. Wystawę można oglądać w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie do końca grudnia.

ps



Oplątek w świetlicy terapeutycznej „Westa”

Od ponad roku na terenie miasta funkcjonuje Świetlica Środowiskowa „Westa”. Jej działalność polega na tworzeniu miejsca pełnego ciepła i bezpieczeństwa dla dzieci, które tego potrzebują. Poprzez zajęcia profilaktyczne oraz kontakt z wolontariuszami dzieci, dla których świat nie zawsze był przyjazny, mogą nauczyć się postrzegać go pozytywnie oraz konstruktywnie spędzać wolny czas. Świetlica prowadzona jest przez Stowarzyszenie „Integracja bez Granic”. Opieką objętych jest 25 uczestników w wieku od 9-15 lat. Działania „Westy” to nie tylko zajęcia, ale również wycieczki i spotkania z ciekawymi ludźmi. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu i pomysłowości wychowawców Iwony Paul i Anety Kamieniak świetlica ta jest miejscem, gdzie każdy chce spędzać wolny czas.

Świetlica mieści się w budynku szkolnym przy ul. KEN 5 w Nowej Sarzynie. Czynna jest we wtorki i czwartki w godz. od 15:00 do 18:00.

red.

Uczestnicy spotkania oplątkowego, które odbyło się 16 grudnia w świetlicy.



Sarżyna zwyciężyła w IV Turnieju Sołectw i Osiedli

Turniej Rekreacyjno-Sportowy Sołectw i Osiedli z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarżyna to impreza ciesząca się sporą popularnością. Jest okazją do aktywnej zabawy i integracji lokalnych społeczności. Turniej rozpoczął się 26 listopada br. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej Sarżynie. Wówczas rozegrano mecze eliminacyjne halowej piłki nożnej. Po zaciętej rywalizacji do półfinałów awansowały Osiedle nr 2, Wola Zarczycka, Sarżyna i Jelna.



Wyciskanie sztangi

W niedzielę 27 listopada rozegrano siedem konkurencji, które dostarczyły zawodnikom oraz licznie zgromadzonej publiczności wielu sportowych emocji. W rodzinnych rzutach do kosza zwyciężyli reprezentanci Sarżyny – Stanisław Paszek z synem Bartłojem. Zawody w tenisa stołowego pewnie wygrała Dominika Kułacz z Wólki Łętowskiej, uczestniczka wielu ogólnopolskich zawodów. W konkurencji układanie



Finał „halówki”



Od lewej: J. Pinderski, J. Paul, J. Fus, J. Kania

skrzynek triumfowała drużyna z Sarżyny w składzie: Aleksandra Hawro, Sebastian Hawro i Marek Dubiel. Tradycyjnie, dużym zainteresowaniem cieszyła się rywalizacja w wyciskaniu sztangi, w której, tak jak w roku ubiegłym, najlepszy był Kamil Ciszewski z Osiedla nr 2, z wynikiem 125 kg. Z tego samego osiedla byli także zwycięzcy pływackiego toru przeszkód – Anita Nietrzeba i Kinga Augustyn. Rowerowy tor przeszkód to konkurencja z udziałem softysów lub członków rad sołectkich. Najszybciej na mecie zameldował się przewodniczący Osiedla nr 3 Tadeusz Misiak. W finale halowej piłki nożnej Osiedle nr 2 pokonało Jelną 1:0, natomiast w meczu o trzecie miejsce Sarżyna wygrała z Wolą Zarczycką 7:2. Ostatecznie zwyciężyła Sarżyna, która nieznacznie wyprzedziła Osiedle nr 2. Na trzeciej pozycji uplasowało się Osiedle nr 1, a tuż za podium znalazła się Ruda Łańcucka. Łukowa, która była najlepsza w trzech poprzednich edycjach, tym razem zakończyła zmagania na piątym miejscu.

Dyplomy i nagrody w postaci sprzętu sportowego najlepszym reprezentacjom i zawodnikom w poszczególnych konkurencjach wręczył burmistrz Jerzy Paul. Organizatorami turnieju byli Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarżyna, MOSiR i Ośrodek Kultury.

ps

Sukces tenisistów „Arki” w Stalowej Woli

W ostatnich tygodniach Stalowa Wola dwukrotnie gościła drużyny tenisa stołowego z Uczniowskich Klubów Sportowych. W Mistrzostwach Województwa „Arkę” Łętownia reprezentowały trzy drużyny. Żaczki w składzie Paulina Przybysz, Klaudia Kolano i Natalia Sieńko zajęły czwarte miejsce. Młodzicy Kamil Klocek, Marcin Kozłowski i Łukasz Madej uplasowali się na drugiej pozycji. Największy sukces zanotowali żacy Dominik Stańko i Michał Klocek, którzy pokonali wszystkich rywali i wywalczyli tytuł Mistrzów Podkarpacia.

Natomiast w ramach ogólnopolskiego półfinału drużyn UKS, żacy „Arki” w decydującym o awansie do rozgrywek finałowych meczu ulegli tenisistom z Dobryszyc (woj. łódzkie). Miłą niespodziankę sprawili jednak młodzicy Łukasz Madej i Kamil Klocek, którzy pokonali faworyzowanych przeciwników i wywalczyli awans do finału.

Jan Sum



Młodzicy z opiekunem K. Klockiem

Krzysztof Socha zwyciężył w turnieju „Niepodległość”



W dniu 16 listopada 2011 r. w Przeworsku rozegrano VIII Międzynarodowy Turniej Szachowy "Niepodległość".

W zawodach wzięło udział ponad stu trzydziestu zawodników z Polski i Ukrainy. Rywalizacja toczyła się w trzech grupach wiekowych, a w każdej z nich wystąpili reprezentanci sekcji szachowej MZKS „Unia” Nowa Sarzyna. W kategorii od 10 do 15 lat zwyciężył Krzysztof Socha, który w dziewięciu rozegranych partiach zgromadził 7,5 pkt. Dwunastolatek z Jelnej pokonał siedmiu rywali, w tym dwóch zawodników z Ukrainy, posiadających wyższą kategorię szachową. Jediną porażkę zanotował ze swoim klubowym kolegą Krzysztofem Brzuzanem, który zakończył zawody na szóstej pozycji. Dla Krzysztofa Sochy to największy sukces w dotychczasowych startach turniejowych. Szkoleniowiec szachistów „Unii” Stanisław Grzywna nie był zaskoczony sukcesem swojego podopiecznego. *Krzysztof to bardzo utalentowany zawodnik, w tym roku poczynił spore postępy. Najważniejsze, że nasi młodzi szachiści mają zapał do gry, chcą trenować i podnosić swoje umiejętności - cieszył się trener.*

MZKS „Unia” zaprasza wszystkie dzieci chętne do gry w szachy na zajęcia, które odbywają się w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 16:00 do 18:00 w Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie.

ps

Zawodnicy LKKK najlepsi w Płocku



W sobotę 3 grudnia br. na zorganizowanym przez Płocki Klub Karate Kyokushin „Ogólnopolskim Turnieju IKO Karate Kyokushin Dzieci i Młodzieży” leżajscy karatecy odnieśli spektakularny sukces, zajmując pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej zawodów. W turnieju uczestniczyło około 160 zawodników reprezentujących kluby kyokushin karate z całej Polski. Wszyscy zawodnicy LKKK stanęli na podium, a większość z nich dwukrotnie. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Hubert Fleszar z Nowej Sarzyny, który wygrał cztery walki, w tym trzy przez ippon. Wyniki indywidualne:

Zawodnik	Miejsce	
	Kumite	Kata
Burda Katarzyna	I	I
Dec Izabela	I	II
Majder Paula	II	II
Leszczak Maryla	III	I
Szczuka Beniamin	I	II
Fleszar Hubert	I	-
Szczuka Anna	III	II
Olszowy Marcin	III	-

LKKK

VI Międzynarodowy Turniej Piłkarski MIKOŁAJKI 2011

W dniach 3 i 4 grudnia w hali sportowej MOSiR-u rozegrano VI Międzynarodowy Turniej Halowej Piłki Nożnej „Mikołajki 2011”. W tegorocznej edycji imprezy współrywalizowali zawodnicy z roczników 1998/99 (trampkarze młodzi) oraz 1995/96 (juniorzy młodzi). W zawodach wzięły udział zespoły z Doliny na Ukrainie – miasta partnerskiego Nowej Sarzyny oraz ich rówieśnicy z powiatu leżajskiego, Tryńcza i Rudnika. W obu kategoriach wiekowych triumfowały zespoły z Nowej Sarzyny. Organizatorami dwudniowej rywalizacji młodych piłkarzy byli: MOSiR, Powiatowe Zrzeszenie Sportowe i MZKS „Unia”. Fundatorami nagród i upominków dla uczestników turnieju było Starostwo Powiatowe w Leżajsku oraz Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

Zbigniew Hatylak



Końcowa kolejność - kat. Trampkarz	Końcowa kolejność - kat. Junior
1.Unia I Nowa Sarzyna	1.Unia-Elektrociepłownia N Sarzyna
2.Pogoń Leżajsk	2.UKS Tryńcza
3.Maraton Giedlarowa	3.Unia Nowa Sarzyna
4.Unia II Nowa Sarzyna	4.UKS Brzoza Królewska
5.UKS Rudnik	5.UKS Brzyska Wola
6.Dolyna (Ukraina)	6.Francesco Jelna



ADMIN CUP 2012

Już 7 stycznia 2012 roku w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie odbędzie się czwarta edycja halowego turnieju piłki nożnej ADMIN CUP 2012. W rywalizacji udział weźmie dziesięć zespołów, w skład których wejdą administratorzy, redaktorzy internetowych stron klubów piłkarskich oraz dziennikarze sportowi. Swoją udział zadeklarowali przedstawiciele stron klubowych Polonii Warszawa, JKS-u Jarosław, Siarki Tarnobrzeg, Cracovii Kraków, Stali Kraśnik, Ruchu Chorzów, Korony Kielce, Unii Nowa Sarzyna, dziennikarze stacji telewizyjnej Orange Sport oraz dziennikarze sportowi z Podkarpacia.

MOSiR w Nowej Sarzynie - 7 stycznia 2012 r., godz. 9:00



SERDECZNIE ZAPRASZAMY!



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Jesteś osobą do 25 roku życia zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku
oraz nie posiadasz doświadczenia zawodowego?

weź udział w projekcie

DOŁĄCZ DO AKTYWNYCH

oferujemy m.in.

STAŻE ZAWODOWE

Zapraszamy osoby zainteresowane odbyciem stażu zawodowego
oraz pracodawców zainteresowanych stworzeniem miejsca stażu

Termin rekrutacji: **16 - 27.01.2012r.**

*stypendium stażowe
ok. 1 200 zł/miesiąc*



Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju

ul. Targowa 9, Biuro Projektu - ul. Rzeszowska 21
37-300 Leżajsk

tel. 17 242 79 08
tel. 17 785 10 38

lsr@lsr.pl

www.lsr.pl

Więcej informacji: www.lsr.pl/staze

dołącz do aktywnych

staże zawodowe